Республика Крым
Белогорский районный совет

14 -я сессия  2-го созыва

                                                      РЕШЕНИЕ

« 31 »   августа    2020 года                                                           № 138

О  внесении изменений в решение 60-й внеочередной сессии  Белогорского
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 23.11.2017  № 662

 «О создании муниципального дорожного фонда
муниципального образования Белогорский район Республики Крым»

       Руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ
«Об организации  дорожного движения в Российской Федерации и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 30.06.2017 № 394-ЗРК/2017
«О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым
«О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов
местного значения», Уставом муниципального образования Белогорский
район Республики Крым, принятым решением 4-й сессии Белогорского
районного совета  Республики Крым   1-го созыва от  11 ноября 2014 года
№23,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение 60-й внеочередной сессии  Белогорского
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 23.11.2017  № 662
«О создании муниципального дорожного фонда муниципального

образования Белогорский район Республики Крым»  следующие
изменения:

1.1. Раздел 3 приложения к решению изложить в новой редакции:

     «3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

3.1. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда
является администрация Белогорского района Республики Крым (далее -
главный распорядитель средств).

3.2. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда
осуществляется в пределах, утвержденных решением Белогорского
районного совета Республики Крым о бюджете муниципального
образования Белогорский район Республики Крым на очередной
финансовый год и на плановый период, в соответствии со сводной
бюджетной росписью.

3.3. Для обеспечения деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения бюджетные ассигнования
дорожного фонда направляются на:

1) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения и сооружений на них, в том числе
дорожных сооружений на них, находящихся в муниципальной
собственности;

2) содержание  автомобильных дорог общего пользования местного
значения и сооружений на них, находящихся в муниципальной
собственности;

3) проектирование, строительство (реконструкцию)  автомобильных
дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений на
них, находящихся в муниципальной собственности;

4) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов;

5) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого
имущества, необходимого для содержания автомобильных дорог общего
пользования местного значения;

6) обустройство автомобильных дорог общего пользования
местного значения и сооружений на них, находящихся в муниципальной
собственности, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и
организации дорожного движения;

7) выполнение научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ в сфере дорожного хозяйства;

8) софинансирование субсидий из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на финансовое обеспечение деятельности,
указанной в пункте 1.2, в размерах установленных правовыми актами
Правительства Российской Федерации и Правительства Республики Крым;

9) диагностику, обследование и паспортизацию автомобильных

дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;
10) осуществление мероприятий по проведению оценочных работ;
11) осуществление расчетов по договорам подряда по содержанию и

обслуживанию дорожной сети (грейдирование дорог, частичное
асфальтирование и другое);

12) выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог согласно приказу Министерства
транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402;

13) выполнение работ, оказание услуг по организации дорожного
движения (далее - ОДД), в том числе на разработку и изготовление
комплексной схемы организации дорожного движения;

14) найм (заключение договоров о подряде) внештатных рабочих для
осуществления ухода и содержания дорог общего пользования;

15) заключение договоров (контрактов) на поставку горюче-
смазочных материалов  для обслуживания дорог общего пользования
дорожно - эксплуатационной техники;

16) контроль за качеством ремонтных работ, включая строительный
контроль;

17) оплату штрафов, а также осуществление иных полномочий в
области использования автомобильных дорог общего пользования
местного значения и сооружений на них, и осуществление дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

18) предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам
поселений Белогорского района Республики Крым на осуществлению
переданных полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями в целях финансового
обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения;

19) погашение кредиторской задолженности, образовавшейся
на 1 января текущего финансового года;

20) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения, направленных на
обеспечение деятельности указанной в пункте 1.2 настоящего Порядка.

3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в
текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных
ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным
налогам и сборам, муниципальной собственности  Белогорского районного
совета Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на
информационном  стенде Белогорского районного совета Республики
Крым и на сайте муниципального образования Белогорский район
Республики Крым в государственной информационной системы

Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Белогорского районного совета
Республики Крым                                                                       С.К. Махонин